
Mandaatbesluit ten behoeve van bijzondere bepalingen bij de heffing en 

invordering van gemeentelijke belastingen 2025 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het advies van de afdeling d.d. 05-12-2024; 

  

gelet op de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
1. De directeur van het domein Bedrijfsvoering en Dienstverlening van de gemeente Pijnacker- 

Nootdorp te mandateren om namens hem: 

a. De artikel 63 en 66 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen toe te passen; 

b. De belasting geheel of gedeeltelijk oninbaar te verklaren als bedoeld in artikel 255, vijfde 

lid van de Gemeentewet; 

2. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2025; 

3. Dat het mandaadbesluit inzake bovengenoemde artikelen van 3 juli 2018 wordt ingetrokken met 

ingang van de inwerkingtreding van dit besluit, met dien verstande dat het van toepassing blijft 

op de belastbare feiten die zich vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit hebben 

voorgedaan; 

4. Dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit ten behoeve van bijzondere bepalingen bij 

de heffing en invordering van gemeentelijke belastingen 2025. 

  

  

Vastgesteld in de vergadering van 17-12-2024 . 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

secretaris 

burgemeester 

Nr. 548029 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2024 nr. 548029 30 december 2024 1 


